中共河南理工大学委员会学生工作部文件
校党学〔2017〕20号

关于印发《河南理工大学学生先进集体

评选办法(修订)》的通知

校属各单位：
《河南理工大学学生先进集体评选办法(修订)》已经学校研究通过，现予以印发，请遵照执行。

                  中共河南理工大学委员会学生工作部

2017年7月15日

河南理工大学学生先进集体评选办法(修订)
为树立典型，激励先进，加强学生基层班级建设，服务学生健康成长成才，依据《河南理工大学学生奖励规定（修订）》（校学〔2017〕20号）和《河南理工大学学生综合评定办法（修订）》（校学〔2017〕21号），学校决定设立学生先进集体奖，并制定本办法。

一、奖励类型
1．先进班集体。
2．先进班集体标兵。

二、奖励数量及奖金标准
1．先进班集体：评选数量不超过学院参评班级数的20%，奖励200元/班。

2．先进班集体标兵：评选数量不超过学院参评班级数的5%，奖励500元/班。

3．获得全国、省、市先进班集体的班级，除上级给予的奖励外，学校分别再奖励600元、400元、200元。

三、评选条件
（一）先进班集体评选条件

1．班级学生热爱祖国，拥护中国共产党的领导和中国特色社会主义制度，自觉践行社会主义核心价值观和学校核心价值理念，遵守国家法律法规和校规校纪，维护学校和集体荣誉，无学生参加邪教等非法活动。

2．班委团结，班级工作有思路、有计划、有特色，班风、学风、考风正。全班学生综合积分平均分位于学院同年级前30%，全班学生不及格率低于学院同年级平均不及格率（不及格率=不及格人次总和/[班级人数×考试门数]×100%，计算方法下同）。违纪率低于学院平均违纪率。

3．坚持班级政治理论学习、主题团日活动、主题班会、文体等活动，考核结果位于年级前列。班级学生积极参加体育节运动会、歌咏比赛、创意啦啦舞大赛等活动。

4．班级活动考核为良好及其以上格次，且班级在学校及学院组织的各类重要活动中，至少获集体奖一次（含校、学院通报表扬，须有文字材料）。

5．班级学生坚持体育锻炼，《国家学生体质健康标准》测试成绩良好率位于学院前50%；积极参加早操早读，班级早操早读平均出勤率高于学院平均出勤率（适用于一、二年级学生）。

（二）先进班集体标兵评选条件

先进班集体标兵须从先进班集体中产生，除满足先进班集体评选条件外，还需满足以下条件：

1．全班学生综合积分平均分位于学院同年级前20%，全班不及格率低于学院同年级平均不及格率。

2．班级在体育节运动会、歌咏比赛、创意啦啦舞大赛等重要活动中表现优秀，且在学校及学院组织的各种活动中，至少获集体奖一次（含校、学院通报表扬，须有文字材料）。

3．班级学生《国家学生体质健康标准》测试成绩良好率位于学院前20%，且早操早读学年平均出勤率高于学院平均出勤率（适用于一、二年级学生）。

四、评选办法及程序
1．学生先进集体奖每学年评选一次，坚持公开、公平、公正、择优的原则。

2．学生先进集体奖的评选工作由各学院于9月底前完成。依据班级综合评分，结合相应评选条件，评选出学生先进集体奖拟定获奖班级名单，并在学院范围内进行5个工作日的公示，广泛听取意见，接受师生监督。无异议后，学院拟定班级名单和评选材料按要求报送学生工作部（处）进行审核。

3．学生工作部（处）审核后，在校内进行5个工作日的公示，无异议后，经学校综合评定工作领导小组审定，报学校审批，并给予表彰和奖励。

五、附则
1．本办法适用于我校普通全日制本、专科学生班级。
2．本办法自公布之日起实施，由学生工作部（处）负责解释。
中共河南理工大学委员会学生工作部    2017年7月15日印

PAGE
—2—